
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00088/2014

Às 18:47 horas do dia 02 de outubro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 003793/2014-76, Pregão nº 00088/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1 
Descrição: TABLET
Descrição Complementar: Dispositivos eletrônicos do tipo Tablet, conforme especificações constantes do 
Anexo 02 do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 53.973,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FF INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 29.500,0000 , 
com valor negociado a R$ 29.499,9300 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2014 
12:23:14

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FF 
INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 

04.923.051/0001-46, Melhor lance: R$ 29.500,0000, Valor 
Negociado: R$ 29.499,9300

Homologado 
02/10/2014 
18:47:09

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Fim do documento

Página 1 de 1COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

03/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=505579&tipo=t


